ПРИКАЗ        БОЕРЫК

«____» _________2023г.   п.г.т.Уруссу  №______

Об итогах районного патриотического конкурса чтецов

«Гордимся славою героев», посвященный Дню героев Отечества

На основании приказа МКУ «Отдел образования Исполнительного

комитета Ютазинского муниципального района», МБУ ДО «Центр детского

творчества» Ютазинского муниципального района РТ от 01.11.2023г. №135 «О

проведении районного патриотического конкурса чтецов «Гордимся славою

героев» (далее по тексту Конкурс), посвященный Дню героев Отечества среди

учащихся образовательных учреждений, в соответствии с планом мероприятий

МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Ютазинского

муниципального района», МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского

муниципального района РТ на 2023-2024 учебный год, с 7 декабря 2023г.

проведен Конкурс среди учащихся образовательных учреждений.

 В конкурсе принимали участие учащиеся образовательных учреждений

Ютазинского муниципального района:

 1.Утвердить прилагаемый протокол победителей конкурса (Приложение

1);

 2.Наградить в соответствии с прилагаемым списком победителей

дипломами;

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                              Р.А.Гиззатуллина

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ   «ЦЕНТР ДЕТСКОГО

ТВОРЧЕСТВА» ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЮТАЗЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  ӨСТӘМӘ БЕЛЕМ

БИРҮ МУНИПАЛЬ БЮДЖЕТ

УЧРЕЖДЕНИЯСЕНЕҢ БАЛАЛАР ИҖАТЫ

ҮЗӘГЕ

 Протокол №10

заседания жюри районного патриотического конкурса чтецов

«Гордимся славою героев» посвященный Дню героев Отечества»

Образовательная организация муниципального района РТ МКУ «Отдел образования

Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района РТ», Муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества»

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

Почтовый адрес 423951,Республика Татарстан,Ютазинский район, пгт Уруссу,

                                                                                                                                      (индекс,

район, город, улица, дом)

 ул.Мияссарова,д.69_

ФИО председателя жюри районного жюри районного патриотического конкурса

чтецов «Гордимся славою героев» посвященный Дню героев Отечества Мухаметзянова

Айгуль Фаузиловна

Тел. специалиста (885593) 2-81-09

Дата заседания 07 декабря 2023г.

По итогам проведения районного патриотического конкурса чтецов «Гордимся

славою героев» посвященный Дню героев Отечества, присудить:

7-10 лет:

Номинация «Славным Героям Отечества посвящается…»

1 место - Хисматуллина Дарина Тимуровна, «О героизме», авт. М.Джалиль, МБОУ

«Уруссинская гимназия», руководитель Галиева Лилия Шамилевна

2 место – Абдульманова Элина Маратовна, «Любить по-русски» К.Р.Ивановна,

МБОУ «Уруссинская НОШ №1», руководитель Н.С.Волкова

3 место – Гумерова Марьям Азатовна, «Стих о неизвестном солдате», авт.М.Светлов,

МБОУ «Абсалямовская ООШ», руководитель Атаханова Лиля Анваровна

Номинация «Мы о войне стихами говорим», 7-10 лет

1 место - Кашапов Амир Альфредович, «Баллада о матери», авт. Ольга Киевская,

МБОУ «Уруссинская гимназия», руководительЗ.М. Куртбариева

2 место – Ситдикова Ясмина, «Не верь», авт. М. Джалиль, МБОУ Уруссинская СОШ

№3, руководитель З.М.Ягфарова

3 место – Фирсова Анна Константиновна, «Приходят к дедушке друзья», авт. В.

Степанов, МБОУ «Уруссинская гимназия», руководитель А.И.Газиева

3 место - Карапетян  Анжелика Артушевна, «Сбежал мальчишка на войну», авт. А.

Гайдамак, МБОУ «Уруссинская НОШ №1», руководитель Г.В.Шакирова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  «ЦЕНТР ДЕТСКОГО

ТВОРЧЕСТВА» ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ӨСТӘМӘ БЕЛЕМ БИРҮ

МУНИПАЛЬ БЮДЖЕТ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕНЕҢ БАЛАЛАР

ИҖАТЫ ҮЗӘГЕ

11-13 лет:

Номинация «Славным Героям Отечества посвящается…»

1 место - Ягфарова Аделина Равшановна, «Елка», авт. Ю. Друнина, МБОУ

«Уруссинская гимназия», руководитель Зиннатуллина Рамиля Халимовна

2 место – Егорова Рамина Рамилевна, «Папа, ты мне снился…», авт. Собственного

сочинения, МБОУ «Ютазинская СОШ», руководитель С.В.Полтева

Номинация «Мы о войне стихами говорим»

1 место – Садыкова Назифа Руслановна, «Жди меня», авт. Фатих Карим, МБОУ

«Уруссинская гимназия», руководитель Ф.И.Садыкова

2 место – Фазлиев Данис Маратович, «Детский ботинок», авт. Сергей Михалков,

МБОУ «Уруссинская гимназия», руководитель В.Н. Нафикова

14-17 лет:

В номинации «Славным Героям Отечества посвящается…»

1 место - Сагирова Альфира Камильевна, «Перед судом», авт. Муса Джалиль, МБОУ

«Каразерикская СОШ им.Г.Вильданова», руководитель Г.Р.Рахимова

3 место – Макарова Анита Эдуардовна, «Прости меня, Родина», авт. Муса Джалиль,

МБОУ «Каразерикская СОШ им.Г.Вильданова», руководитель Г.Р.Рахимова

В номинации «Мы о войне стихами говорим»

1 место – Мугинов Алиш Даниярович, «Василий Теркин», авт. А.Т.Твардовский,

МБОУ «Уруссинская гимназия», руководитель В.Н.Нафикова

2 место – Золотухина Кристина Сергеевна, «Молодая мать», авт. М.Джалиль, МБОУ

«Старо-Уруссинская СОШ», руководитель А.Т.Муртазина

Отменить участие конкурсных работ:

- Хикматова Саида Илдаровна, «День Победы», авт. П. Воронько, МБОУ

«Подгорновская НОШ», руководитель З.Н. Исхакова

- Галимзянов Альмир Рустамович, «Дуска», авт. М.Джалиль, МБОУ «Акбашская

НОШ», руководитель Л.М.Багаува

- Насрутдинова Марьям Ленаровна, «Путь будет мир», авт. О. Маслова, МБОУ

«Уруссинская гимназия», руководитель Е.А. Галимова

- Хамидуллина Самина Айдаровна, «Быль для детей», авт. С. Михалков, МБОУ

«Уруссинская гимназия», руководитель Л.Ш. Галиева

- Гофман Яромир Вячеславович, «Современный герой», авт. Л.Бурлакова, МБОУ

«Уруссинская гимназия», руководитель Э.Р.Маслова

- Салимзянова Арина, «Чулочки», авт. Э.Асадов, МБОУ Уруссинская СОШ №3,

руководитель А.И.Коновалова

- Шанина Кира, «Смерть девушки», авт. М. Джалиль, МБОУ Уруссинская СОШ №3,

руководитель А.И.Коновалова

- Рузиматов Хофиз, «Могила Неизвестного солдата», авт. Эдуард Асадов, МБОУ

«Абсалямовская ООШ», руководитель Атаханова Лиля Анваровна

- Гатченко Артур Русланович, «Еще тогда нас не было на свете», авт. М. Вадимов,

МБОУ «Дым-Тамакская ООШ», руководитель А.З. Адуллина

- Шабиева Элина Рустамовна, «Дети войны», авт. Лора Тасси, МБОУ «Каразерикская

СОШ им.Г.Вильданова», руководитель А.М.Гарипова

- Садыкова Айгуль Тагировна, «Жди меня», авт. К.Симонов, МБОУ «Старо-

Уруссинская СОШ», руководитель Г.Р.Шайхутдинова

- Зарипов Радель Ринатович, «Автоматым», авт. Исхак Закиров, МБОУ «Мало-

Уруссинская ООШ», руководитель А.Ф.Галиева

- Шарафеева Эмилия Ильдаровна, «Рассказ танкиста», авт. Александр Твардовский,

МБОУ Уруссинская СОШ №2, руководитель С.А.Евсеева

- Ягфарова Аделина Равшановна, «Елка», авт. Юлия Друнина, МБОУ «Уруссинская

гимназия», руководитель Р.Х. Зиннатуллина

- Сафин Тимур Ильгамович, «Ах вы ребята, ребята…», авт. М.Агашина, МБОУ

«Уруссинская гимназия», руководитель Л.Р.Шарифуллина

- Ямаев Амир Фанисович, «Свеча», авт. Федор Сологуб, МБОУ «Уруссинская

гимназия», руководитель Л.Р.Шарифуллина

- Фазлиев Данис Маратович, «Детский ботинок», авт. Сергей Михалков, МБОУ

«Уруссинская гимназия», руководитель В.Н.Нафикова

- Багаува Азалия Салаватовна, «Юллар», авт. М. Жэлил, МБОУ «Ютазинская СОШ»,

руководители Л.Г.Валиуллина, Г.Э.Гараева

- Нурсаетова Айгуль Фанилевна, «Яшь ана», авт. М.Жэлил, МБОУ «Ютазинская

СОШ», руководители Л.Г.Валиуллина, Г.Э.Гараева

- Садыкова Эльзара Ринатовна, «Вәхшәт”, авт. М.Джалиль, МБОУ «Старо-

Уруссинская СОШ», руководитель Р.И.Минибаева

- Сагдиева Милана Айдаровна, «Две сестры бежали от войны», авт. Сергей Сухонин,

МБОУ «Уруссинская гимназия», руководитель

Комиссия:                      ________________С.Х.Бордачева

                                            ________________Р.А. Гиззатуллина

                                            __________________А.С. Гарайшина

                                ________________Г.И. Валиева